
令和３年６月４日 
 
２年生保護者の皆様へ 

大野城市立大野東中学校 
校   長 岩野 展夫 

       ２学年主任 宮口 哲広 
 
 

修学旅行の行程変更のお知らせ 
 
 
 初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。また、日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 
 さて、９月に予定しておりました関西修学旅行に関してですが、緊急事態宣言の発令や行程先の状

況などを考慮し、大野城市教育委員会、大野城市校長会と協議の上、下記のように変更させていただ

くことになりました。 
 

記 
 
１ 変更点 
 

【 当初の予定 】               【 変更後の予定 】 
○日 時：９月１２日（日）～１４日（火）    ○日 時：９月６日（月）～８日（水） 
○目的地：関西（兵庫県、京都府、奈良県）    ○目的地：九州（熊本県、大分県） 

 
 
２ 変更理由 
 ＜目的地＞ 
  ・関西方面の新規感染者数が福岡県よりも多いため 

・緊急事態時にも迅速かつ柔軟に対応できるよう近隣の県で考えたため 
＜日 時＞ 
 ・宿泊先の予約状況から判断したため 

 
３ その他 
  ・第２回修学旅行説明会を７月に予定しております。 

※緊急事態宣言が解除され、本校体育館で実施できる状況になりましたら、早急にご案内させ

ていただくとともに、出欠を集約させていただきます。 
   
 
 
急な変更となりご迷惑をおかけしますが、子ども達の思い出に残る修学旅行にするために、安全で

安心して参加できるように、旅行業者とも協力していきながら準備を進めてまいりますので、ご理解

とご協力をお願いいたします。 


